
 

TED 8.2.2.1  Strana 1
 

 

 

OBEC SLATINA NAD ÚPOU   
 

Zastupitelstvo  Obce  Slatina  nad Úpou

ZÁPIS č 7. zasedání 

Zastupitelstva Obce Slatina nad Úpou konaného dne 26. 6. 2018 v 19:00 hod. 

zasedací místnost, Slatina nad Úpou 65, 54947 Slatina nad Úpou 
       

 
Přítomni:  Kateřina Dostálová, Ing. Jan Dudek, Ing. Jaroslav Kordina, Miroslav Podrábský, Marie Pokorná, Pavel Tatíček, 

Monika Žylková  

Omluveni:    

Nepřítomni:    

Hosté:  ,     

Jednání řídil:  Marie Pokorná, starostka        
 

Text zahájení: 

Na zasedání je přítomen nadpoloviční počet členů ZO ‐ ZO je usnášenischopné.  

Ověřovatelé: Kateřina Dostálová a Marie Pokorná 

Hlasování: pro ‐ 7, proti ‐ 0, zdržel se hlasování ‐ 0  schváleno 

Schválený program: 
 

Bod Věc 

1.  Rozpočtové opatření č. 6 

2.  Smlouva o výpůjčce části ppč. 1778/3 

3.  Darovací smlouva na ppč. 1306/2 

 
K jednotlivým bodům programu: 

1.   Rozpočtové opatření č. 6 

Předkladatel: Marie Pokorná, starostka 
Starostka  předložila  Zastepitelstvu  obce  rozpočtovém  opatření  č.6.  Rozpočtové  opatření  č.6  bylo  projednáno  ve 
finančním výboru 26. 6. 2018 a upravuje rozpočet takto, přesun částky 150.000,‐Kč z paragrafu 3631 na paragraf 6171. V 
rozpočtu schválené prostředky na budovu školu byly přesunuty na nutné opravy budovy Obecního úřadu. Rozpočtové 
opatření bylo schváleno bez připomínek. 

Usnesení č. 18/07/01 ‐ 2018/06/26 

Zastupitelstvo Obce Slatina nad Úpou 

schva lu je  

rozpočtové opatření č.6 

pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 



 

TED 8.2.2.1  Strana 2
 

2.   Smlouva o výpůjčce části ppč. 1778/3 

Předkladatel: Marie Pokorná, starostka 
Starostka předložila Zastupitelstvu obce smlouvy o výpůjčce   části ppč. 1778/3 ostatní plocha, silnice v kú Slatina nad 
Úpou na dobu 10let.  Zastupitelstvo obce projednalo 31. 5. 2018  záměr  výpůjčky  části pozemku ppč. 1778/3.  Záměr 
výpůjčky byl zveřejněn na úřední desce od 1. 6. 2018 do 17 .6. 2018, bez připomínek. 
K předložené smlouvě nebylo připomínek a byla schválena. 

Usnesení č. 18/07/02 ‐ 2018/06/26 

Zastupitelstvo Obce Slatina nad Úpou 

schva lu je  

smlouvu o výpůjčce části ppč. 1778/3 ostatní plocha, silnice  o výměře 318m2 na dobu 10let. 

pro: 6, proti: 0, zdržel se: 1, mimo místnost: 0 

3.   Darovací smlouva na ppč. 1306/2 

Předkladatel: Marie Pokorná, starostka 
Starostka obce seznámila přítomné s průběhem kroků vedoucích k zajistění vlastnictví k pozemkové parcele pod cestou 
vedoucí k Mečovu. Zastupitelstvo obce Slatina nad Úpou schválilo záměr koupě části pozemku ppč. 1306 ostatní plocha, 
ostatní komunikace v katastrálním území Křižanov u Mezilečí o výměře cca 640m2, pro opravu komunikace.  Záměr byl 
zveřejněn na úřední desce od 16. 8. 2017 do 1. 9. 2017.  Zastupitelstvo obece Hořičky na  svém  jednání 25. 9. 2017 
usnesením č. 33/2017 schvalilo záměr bezplatného převodu části ppč. 1306. Obec Slatina nad Úpou nechala zpracovat 
geometrický plán rozdělení pozemku ppč. 1306 pod č.019‐4‐2018 ze dne 14. 2. 2018. Obec Hořičky převede bezplatně 
do  vlastnictví obce  Slatina nad Úpou ppč. 1306/2 ost. plocha, ost.  komunikace o  výměře 766m2. Náklady  spojené  s 
vkladem uhradí Obec Slatina nad Úpou. K darovací smlouvě nebylo připomínek a byla schválena. 

Usnesení č. 18/07/03 ‐ 2018/06/26 

Zastupitelstvo Obce Slatina nad Úpou 

schva lu je  

darovací  smlouvu  na  ppč.  1306/2  ostatní  plocha,  ostatní  komunikace  o  výměře  766m2  v  katastrálním  území 
Křižanov u Mezilečí. 

pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

 

 

 

 

4. Diskuse 

‐ starostka obce informovala o krocích vedoucí k administratívnímu záknihování akcii VaK Náchod a.s. na jméno. 

‐  starostka  obce  informovala  o  stanovisku  dopravního  inspektorátu  PČR  k  přemístění  autobusové  zastávky.  Zastávka  se 
posouvat zatím nebude ‐ projekt na nové stanoviště není v rozpočtu na rok 2018. 

‐ starostka obce  informovala o průběhu prací na projektové dokumentaci na akci "Cesta Mečov ‐ Slatina nad Úpou"  , cesta 
bude projektována pouze jako účelová.  

‐ místostarosta obce  informoval o připravovaném setkání mezi občany a zpracovatelem nového ÚP, které se uskuteční ve 
středu 11. července 2018.  

‐ místostarosta obce  informoval o  jednání se zástupcem památkové péče  Josefov o stavu Mariánského sloupu. Byl předán 
statický  posudek  z  roku  2013  od  pana  Ing.  Pavla  Tschiedela.   NPÚ  posoudí  v  dohledné  době  zda  již  nenazrála  doba  ke 
statickému zajištění této památky.  

‐ přítomný občan JL se dotazoval na možnost obnovéní terénu u zvonice pro snadnější pohyb pěších. Místostostarosta spolu s 
PT posoudí, případně zajistí. 



 

TED 8.2.2.1  Strana 3
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ověřil:  Kateřina Dostálová a Marie Pokorná 

 

  

Zapsal:  Ing. Jaroslav Kordina  

Marie Pokorná
starostka 

 
 
 
 

Ing. Jaroslav Kordina 
místostarosta 

 


